CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DO VEREADOR ADIEL DA SILVA VIEIRA

INDICAÇÃO Nº 35/2025

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

  O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a continuação da drenagem e pavimentação da rua

José Rodrigues na Estrada de Tucuns.

JUSTIFICATIVA

 A continuidade dos serviços de drenagem e pavimentação na rua José Rodrigues é

essencial para melhoria da infraestrutura urbana e a qualidade de vida dos moradores.

A pavimentação adequada contribui para a redução de problemas como o acumulo de

lama durante períodos chuvosos e poeira em épocas secas, promovendo um ambiente mais

saudável e seguro para a comunidade.

Além disso, dar seguimento ao sistema de drenagem no local é fundamental para evitar

alagamentos e danos as residências, garantindo a preservação dos bens e segurança dos

moradores.

Pelo o exposto rogo aos nobres pares a aprovação da matéria em epigrafe.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2025.

ADIEL DA SILVA VIEIRA

Vereador Autor